
Obs.: 1)O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012. 

 
1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI 

EXTRATO DE CONTRATOS – OUTUBRO/2022 

(Lei Federal n° 8.666/93, art. 61, parágrafo único) 

 

 

CONTRATO 136/2022 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa SÍLVIO AZEREDO DAVILA & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
04.830.365/0001- 02. OBJETO: Aquisição dois tambores de graxa azul para aplicação em rolamentos com carga severa, condições de vibração e presença de água, composta de sabão de cálcio/lítio, 
com 170Kg cada, destinados aos veículos/máquinas da Secretaria Municipal de Agricultura. PROC. ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 037/2022. VALOR: R$ 12.000,00. ASSINATURA: 

06/10/2022 PRAZO: 03 dias, contados do recebimento da ordem de fornecimento.    
  

CONTRATO 137/2022 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa ASTOR STAUDT COMÉRCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 91.824.383/0001-78. 
OBJETO: Contratação da empresa supra qualificada para fornecimento e instalação de 965 m² de rede de proteção para a quadra do Ginásio José Machado, no Município de Taquari. PROC. 

ORIGEM: Registro de Preços de Outro Órgão nº 009/2022. VALOR: R$ 20.506,25. ASSINATURA: 07/10/2022 PRAZO: até 10 dias, a contar da solicitação do fiscal anuente.  
 

CONTRATO 138/2022 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 88.212.113/0272-10. OBJETO: 
Aquisição emergencial de 10 (dez) latas de 400g cada, de Fórmula Infantil Pregomim em pó, para uso de 2 (dois) alunos diagnosticados com APLV (alergia a proteína ao leite de vaca), da Escola de 
Educação Infantil EMEI Darcy Ribeiro do município. PROC. ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 038/2022. VALOR: R$ 1.934,90. ASSINATURA: 10/10/2022 PRAZO: 03 dias, contados do 
recebimento da ordem de fornecimento.  
  

CONTRATO 139/2022 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa WORKLIGHT SOLUÇÕES EM ENGENHARIA ELÉTRICA E AUTOMAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 38.230.831/0001-22. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos na área de engenharia elétrica, necessários para 
elaboração e acompanhamento de projeto de rede de entrada de luz e distribuição interna nos lotes do Condomínio Industrial, no município de Taquari. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 
035/2022. VALOR: R$ 6.075,00. ASSINATURA: 10/10/2022 PRAZO: 60 dias, contados da emissão da ordem de início dos serviços.  
  

CONTRATO 140/2022 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa CRISTIAN MORAES MARTIN - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 34.598.337/0001-64. OBJETO: Contratação de empresa 

com profissional capacitado para ministrar curso teórico e prático, com certificação, de soldador básico para o Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) do município de Taquari. PROC. 

ORIGEM: Pregão Presencial nº 023/2022. VALOR: R$ 51.700,00. ASSINATURA: 13/10/2022 PRAZO: até 20 dias úteis após a assinatura do contrato, sendo o prazo de duração do curso de 
aproximadamente 06 meses.  
  

CONTRATO 141/2022 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa JV BORBA – REFLORESTAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.796.402/0007-68. OBJETO: fornecimento de 
peça automotiva necessária para manutenção do veículo escolar de placa IVO3706, pertencente à Secretaria de Educação do Município de Taquari. PROC. ORIGEM: Processo de Dispensa de 
Licitação nº 039/2022. VALOR: R$ 8.445,80. ASSINATURA: 17/10/2022 PRAZO: 03 (três) dias, contados do recebimento da ordem de fornecimento.  
 

CONTRATO 142/2022 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa DIDIO BRINQUEDOS E PLAYGROUD LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
45.163.905/0001-10. OBJETO: aquisição de brinquedos destinados às Escolas Municipais de Educação Infantil – EMEI IVO DOS SANTOS LAUTERT E EMEI CARLOS SALZANO VIEIRA DA 
CUNHA, no Município de Taquari. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 040/2022. VALOR: R$ 5.730,00. ASSINATURA: 21/10/2022 PRAZO: até 30 dias, contados da emissão da ordem de 
fornecimento.  

  
 
 

http://www.taquari.rs.gov.br/


Obs.: 1)O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012. 

 
2 

CONTRATO 143/2022 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa ESPORTIVA COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
45.972.435/0001-36. OBJETO: aquisição de brinquedos destinados às Escolas Municipais de Educação Infantil – EMEI IVO DOS SANTOS LAUTERT E EMEI CARLOS SALZANO VIEIRA DA 
CUNHA, no Município de Taquari. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 040/2022. VALOR: R$ 1.528,80. ASSINATURA: 21/10/2022 PRAZO: até 30 dias, contados da emissão da ordem de 
fornecimento. 
 

CONTRATO 144/2022 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa FL MILKIEVICZ LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.382.550/0001-50. OBJETO: 
aquisição de brinquedos destinados às Escolas Municipais de Educação Infantil – EMEI IVO DOS SANTOS LAUTERT E EMEI CARLOS SALZANO VIEIRA DA CUNHA, no Município de 
Taquari. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 040/2022. VALOR: R$ 4.166,00. ASSINATURA: 21/10/2022 PRAZO: até 30 dias, contados da emissão da ordem de fornecimento. 
 

CONTRATO 145/2022 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa SECTRAL COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS E UTENSÍLIOS EM GERAL LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 32.898.151/0001-03. OBJETO: aquisição de brinquedos destinados às Escolas Municipais de Educação Infantil – EMEI IVO DOS SANTOS LAUTERT E 

EMEI CARLOS SALZANO VIEIRA DA CUNHA, no Município de Taquari. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 040/2022. VALOR: R$ 5.073,00. ASSINATURA: 21/10/2022 PRAZO: até 
30 dias, contados da emissão da ordem de fornecimento. 
 

CONTRATO 146/2022 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa ALCI N. BECKER & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.052.779/0001-38. 
OBJETO: aquisição de eletrodomésticos e equipamentos destinados às Escolas Municipais de Educação Infantil – EMEI IVO DOS SANTOS LAUTERT E EMEI CARLOS SALZANO VIEIRA DA 
CUNHA, no Município de Taquari. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 039/2022. VALOR: R$ 4.800,00. ASSINATURA: 24/10/2022 PRAZO: até 30 dias, contados da emissão da ordem de 
fornecimento. 

 

CONTRATO 147/2022 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa ARGOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.262.411/0001-03. OBJETO: aquisição de 
eletrodomésticos e equipamentos destinados às Escolas Municipais de Educação Infantil – EMEI IVO DOS SANTOS LAUTERT E EMEI CARLOS SALZANO VIEIRA DA CUNHA, no Município 
de Taquari,. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 039/2022. VALOR: R$ 1.832,58. ASSINATURA: 24/10/2022 PRAZO: até 30 dias, contados da emissão da ordem de fornecimento. 
 

CONTRATO 148/2022 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa CAZABEN SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

37.587.427/0001-48. OBJETO: aquisição de eletrodomésticos e equipamentos destinados às Escolas Municipais de Educação Infantil – EMEI IVO DOS SANTOS LAUTERT E EMEI CARLOS 
SALZANO VIEIRA DA CUNHA, no Município de Taquari. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 039/2022. VALOR: R$ 6.400,00. ASSINATURA: 24/10/2022 PRAZO: até 30 dias, contados 
da emissão da ordem de fornecimento. 
 

CONTRATO 149/2022 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa GO ATACADISTA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 44.060.520/0001-65. OBJETO: 
aquisição de eletrodomésticos e equipamentos destinados às Escolas Municipais de Educação Infantil – EMEI IVO DOS SANTOS LAUTERT E EMEI CARLOS SALZANO VIEIRA DA CUNHA, 
no Município de Taquari. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 039/2022. VALOR: R$ 34.088,16. ASSINATURA: 24/10/2022 PRAZO: até 30 dias, contados da emissão da ordem de 
fornecimento. 

 

 

CONTRATO 150/2022 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa K.C.R INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 09.251.627/0001-90. OBJETO: aquisição de eletrodomésticos e equipamentos destinados às Escolas Municipais de Educação Infantil – EMEI IVO DOS SANTOS LAUTERT E 
EMEI CARLOS SALZANO VIEIRA DA CUNHA, no Município de Taquari. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 039/2022. VALOR: R$ 1.610,00. ASSINATURA: 24/10/2022 PRAZO: até 
30 dias, contados da emissão da ordem de fornecimento. 
 

http://www.taquari.rs.gov.br/


Obs.: 1)O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012. 

 
3 

CONTRATO 151/2022 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa QUERUBIM COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 32.191.212/0001-90. OBJETO: aquisição de eletrodomésticos e equipamentos destinados às Escolas Municipais de Educação Infantil – EMEI IVO DOS SANTOS LAUTERT E 
EMEI CARLOS SALZANO VIEIRA DA CUNHA, no Município de Taquari. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 039/2022. VALOR: R$ 3.768,68. ASSINATURA: 24/10/2022 PRAZO: até 
30 dias, contados da emissão da ordem de fornecimento. 
 

CONTRATO 152/2022 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa VIA LUMEN’S ÁUDIO VÍDEO E INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 08.335.448/0001-78. OBJETO: aquisição de eletrodomésticos e equipamentos destinados às Escolas Municipais de Educação Infantil – EMEI IVO DOS SANTOS LAUTERT E EMEI CARLOS 
SALZANO VIEIRA DA CUNHA, no Município de Taquari. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 039/2022. VALOR: R$ 2.855,60. ASSINATURA: 24/10/2022 PRAZO: até 30 dias, contados 
da emissão da ordem de fornecimento. 
 

CONTRATO 153/2022 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa MLINCK TRANSLOG LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 93.357.101/0001-03. 

OBJETO: locação de veículos, tipo passeio, sem motorista e sem combustível, por quilometragem livre, para atendimento de pacientes da Secretaria Municipal da Saúde e Meio Ambiente do 
Município de Taquari. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 030/2022. VALOR: R$ 176.400,00. ASSINATURA: 24/10/2022 PRAZO: 12 meses. 
 

CONTRATO 154/2022 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa DESIGN RICARDENSE – INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 08.149.396/0001-45. OBJETO: contratação a aquisição de móveis e equipamentos destinados às Escolas Municipais de Educação Infantil – EMEI IVO DOS SANTOS LAUTERT E EMEI 
CARLOS SALZANO VIEIRA DA CUNHA, no Município de Taquari. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 038/2022. VALOR: R$ 25.153,12. ASSINATURA: 31/10/2022 PRAZO: até 30 
dias, contados da emissão da ordem de fornecimento. 

 

CONTRATO 155/2022 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa ESCOLARES INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 34.832.381/0001-97. OBJETO: contratação a aquisição de móveis e equipamentos destinados às Escolas Municipais de Educação Infantil – EMEI IVO DOS SANTOS LAUTERT E EMEI 
CARLOS SALZANO VIEIRA DA CUNHA, no Município de Taquari. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 038/2022. VALOR: R$ 56.054,00. ASSINATURA: 31/10/2022 PRAZO: até 30 
dias, contados da emissão da ordem de fornecimento. 
 

CONTRATO 156/2022 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa FL MILKIEVICZ LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.282.550/0001-50. OBJETO: 
contratação a aquisição de móveis e equipamentos destinados às Escolas Municipais de Educação Infantil – EMEI IVO DOS SANTOS LAUTERT E EMEI CARLOS SALZANO VIEIRA DA 
CUNHA, no Município de Taquari. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 038/2022. VALOR: R$ 14.229,12. ASSINATURA: 31/10/2022 PRAZO: até 30 dias, contados da emissão da ordem de 
fornecimento. 
 

CONTRATO 157/2022 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa INDÚSTRIA E COMÉRCIO COLCHÕES ORTHOVIDA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 07.628.070/0001-38. OBJETO: contratação a aquisição de móveis e equipamentos destinados às Escolas Municipais de Educação Infantil – EMEI IVO DOS SANTOS LAUTERT E EMEI 
CARLOS SALZANO VIEIRA DA CUNHA, no Município de Taquari. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 038/2022. VALOR: R$ 7.649,76. ASSINATURA: 31/10/2022 PRAZO: até 30 dias, 

contados da emissão da ordem de fornecimento. 
 

CONTRATO 158/2022 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa M. F. MACHADO SOARES, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.230.856/0001-41. 
OBJETO: contratação a aquisição de móveis e equipamentos destinados às Escolas Municipais de Educação Infantil – EMEI IVO DOS SANTOS LAUTERT E EMEI CARLOS SALZANO VIEIRA 
DA CUNHA, no Município de Taquari. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 038/2022. VALOR: R$ 2.220,00. ASSINATURA: 31/10/2022 PRAZO: até 30 dias, contados da emissão da ordem 
de fornecimento. 
 

http://www.taquari.rs.gov.br/


Obs.: 1)O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012. 

 
4 

CONTRATO 159/2022 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa TOP HOUSE COMÉRCIO E FABRICAÇÃO DE COLCHÕES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 37.652.650/0001-21. OBJETO: contratação a aquisição de móveis e equipamentos destinados às Escolas Municipais de Educação Infantil – EMEI IVO DOS SANTOS LAUTERT 
E EMEI CARLOS SALZANO VIEIRA DA CUNHA, no Município de Taquari. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 038/2022. VALOR: R$ 9.360,00. ASSINATURA: 31/10/2022 PRAZO: até 
30 dias, contados da emissão da ordem de fornecimento. 

http://www.taquari.rs.gov.br/


Obs.: 1)O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012. 

 
5 

  

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS/RENOVAÇÕES – OUTUBRO/2022 

(Lei Federal n° 8.666/93, art. 61, parágrafo único) 

  

CONTRATO 088/2018 
4º TERMO DE RENOVAÇÃO DE CONTRATO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADO: Senhora VERA LÚCIA PEREIRA, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 

412.076.370-68.  OBJETO: fica renovado o contrato nº 088/2018, a contar de 15 de outubro de 2022, pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme prevê a Cláusula Terceira, do mesmo, mantendo-se os 
mesmos valores ajustados. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 03/10/2022. 

 

CONTRATO 027/2022 
TERMO ADITIVO II - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADO: empresa IMUNIZADORA RENCK LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.047.760/0001-80.  
OBJETO: Fica acrescentada à CLÁUSULA PRIMEIRA, no item 10, a área de 924m², para realização dos serviços contratados na EMEI Casa da Criança, não previsto originalmente no contrato. 
alterando-se, por conseqüência, a CLÁUSULA QUINTA, que trata “Do valor e condições de pagamento”. VALOR: R$ 300,00 . ASSINATURA: 04/10/2022. 

 

CONTRATO 078/2019 
3º TERMO DE RENOVAÇÃO DE CONTRATO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADO: empresa VISÃOI – SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA – ME, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.310.227/0001-45.  OBJETO: fica renovado o contrato nº 078/2019, pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar de 10 de outubro de 2022, 
conforme prevê o item “III.1” da Cláusula Terceira, nos mesmos termos e valores ajustados. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 04/10/2022. 
 

CONTRATO 066/2020 
2º TERMO DE RENOVAÇÃO DE CONTRATO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADO: empresa R G OLIVEIRA & CIA LTDA - ME, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 24.293.796/0001-86.  OBJETO: renova-se o contrato supra referido, pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 05/10/2022, conforme prevê a Cláusula Terceira, 

item III.1, nos mesmos termos e condições estabelecidas no instrumento contratual. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 04/10/2022. 
 

CONTRATO 082/2022 
1º TERMO DE RENOVAÇÃO DE CONTRATO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADO: empresa CONE SUL SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
n° 93.966.828/0001-80.  OBJETO: renova-se o contrato supra referido, a contar de 10 de outubro de 2022, pelo prazo de 90 (noventa) dias, conforme previsto em sua Cláusula Terceira, mantendo- se 
as condições e valores ajustados no instrumento contratual. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 07/10/2022. 

 

CONTRATO 173/2021 

1º TERMO DE RENOVAÇÃO DE CONTRATO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADO: empresa JORDAN PEREIRA MARTINS - MEI, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 22.167.299/0001-06.  OBJETO: renova-se o contrato supra referido, pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 13/10/2022, conforme prevê a Cláusula Terceira, 
item III.1, nos mesmos termos e condições estabelecidas no instrumento contratual. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 10/10/2022. 

 

CONTRATO 015/2022 
TERMO ADITIVO I - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADO: empresa GRM CLIMATIZAÇÃO COMÉRCIO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob o nº 26.121.980/0001-74.  OBJETO: fica acrescentada à Cláusula Terceira - DOS PRAZOS, no item “III.1”, o prazo de mais 30 (trinta) dias, a contar de 15 de outubro de 2022. 
VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 14/10/2022. 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 004/2021-PP022/2021 
TERMO ADITIVO I - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADO: empresa COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS NEVOEIRO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.425.369/0001-52.  OBJETO: fica alterado na Cláusula Primeira do referido instrumento o valor unitário dos itens 06 e 12, em razão da concessão de reequilíbrio financeiro. VALOR: ITEM 006 – 
R$ 471,01 | ITEM 12 – R$ 30,42. ASSINATURA: 14/10/2022. 

 
 
 
 

http://www.taquari.rs.gov.br/


Obs.: 1)O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012. 

 
6 

CONTRATO 076/2020 
2º TERMO DE RENOVAÇÃO DE CONTRATO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADO: empresa CONVERT COMPANY LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 86.848.488/0001-27.  OBJETO: renova-se o contrato supra referido, pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 20/10/2022, conforme prevê a Cláusula Terceira, item 
III.1, nos mesmos termos e condições estabelecidas no instrumento contratual. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 17/10/2022. 

 

CONTRATO 080/2022 

TERMO ADITIVO I - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADO: empresa CONVERT COMPANY LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
86.848.488/0001-27.  OBJETO: Fica alterada a Cláusula Primeira, que trata “Do objeto”, acrescentando-se 31,70 por dia ao itinerário da linha 01, em razão de ajuste no mesmo, totalizando, assim, 
158,50Km diários. Alterando-se, por conseqüência, a Cláusula Quinta, que trata “Do valor e da condição de pagamento”. VALOR: R$ 110,32 | Total: R$ 551,58. ASSINATURA: 17/10/2022. 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021-PE025/2021 
TERMO ADITIVO I - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADO: empresa ROSALEN INDÚSTRIA RIOGRANDENSE DE TINTAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
12.716.325/0001-54.  OBJETO: Fica alterado na Cláusula Primeira do referido instrumento o valor unitário dos itens, em razão da concessão de reequilíbrio financeiro. ASSINATURA: 18/10/2022. 

 

CONTRATO 006/2019 
TERMO ADITIVO IX - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADO: empresa GENTE SEGURADORA S/A, inscrita no CNPJ sob o nº 90.180.605/0001-02.  OBJETO: Altera-
se na “CLÁUSULA PRIMEIRA” do presente contrato, que trata do “Do Objeto”, o Anexo I - Planilha de Quantitativos, referido no item I.1.1, acrescentando- se ao mesmo o veículo adquirido pela 
Secretaria Municipal de Saúde e Meio Ambiente. Alterando-se, por conseqüência, a Cláusula Quarta, que trata “Do valor e das condições de pagamento, no item “IV.1”. VALOR: R$ 146,27. 
ASSINATURA: 18/10/2022. 
 

CONTRATO 189/2021 
1º TERMO DE RENOVAÇÃO DE CONTRATO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADO: empresa SHIRLEI DE VARGAS SALDANHA PSICOLOGIA ME, inscrita no 

CNPJ sob o n° 20.587.864/0001-69.  OBJETO: renova-se o Contrato nº 189/2021, a contar de 25 de outubro de 2022, pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme prevê o item “IV.1” da Cláusula 
Quarta, nas mesmas condições ajustadas e, acrescenta-se recurso orçamentário à Cláusula Sexta. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 24/10/2022. 
 

CONTRATO 123/2021 
TERMO ADITIVO II - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADO: empresa SCHULZ INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o 
n. 21.450.633/0001-71.  OBJETO: Fica acrescentada à Cláusula IV - DO PRAZO DE ENTREGA, no item “IV.1”, o prazo de mais 49 (quarenta e nove) dias, a contar de 29 de outubro de 2022. 
VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 27/10/2022. 
 

http://www.taquari.rs.gov.br/

